
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814 Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 
PROCESSO N° 9/2019-1403001 - SRP. Tipo menor preço por 
item, para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
e Serviços de recarga e remanufaturamento de toners e cartu-
chos, visando atender as necessidades da Prefeitura municipal 
de Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem a esfera 
administrativa municipal, conforme especifi cações do Edital. A 
abertura será realizada no dia 14/03/2019 às 08:30 h, na sala de 
reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo Leonardo 
Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 410241

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-009 
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Referente a Captação 
de Imagens Georreferenciadas, Posteriormente Mosaicadas e 
Ortorretifi cadas de Toda Área Urbana(Sede e Distritos) do Mu-
nicípio de Capanema/Pa. CONTRATO Nº 3101002/2019. Contra-
tante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: 
L. M. Topografi a Ltda - Epp sob o CNPJ nº 15.529.699/0001-59 
Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 
Nº 8.666 DE 21/06/199. Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: 
R$ 46.400,00. Data de Assinatura: 31/01/2019.

AVISO RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-009

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Referente A Captação de 
Imagens Georreferenciadas, Posteriormente Mosaicadas e Ortor-
retifi cadas de Toda Área Urbana(Sede e Distritos) do Município de 
Capanema/Pa. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II c/c Art. 13 in-
ciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 06 (seis) meses. 
Valor Global: R$ 46.400,00. Ratifi cação em: 30/01/2019. Francis-
co Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 410225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 030, DE 26/02/2019

Dispõe Sobre a nomeação de Cargo de Provimento Efetivo, 
Aprovado em Concurso Público no Município de Capitão Poço, 
e da Outras Providências. João Gomes de Lima, Prefeito do 
Município de Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
combinado com o Estatuto dos Servidores Público Municipal, e 
atendendo aos interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado 
pelo Município de Capitão Poço, bem como, o Termo de Compro-
misso de Ajustamento de Conduta nº 01/2018, fi rmado entre o 
Município e o Ministério Público Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de 
provimento efetivo, no quadro funcional do Município de Capi-
tão Poço, conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta 
Magna da República;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos candidatos 
aprovados para preencher os cargos, conforme relação abaixo;
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR os concursados relacionados abaixo, aprova-
dos no concurso Público nº 001/2008, convocados por meio do 
Edital 001/2018, em caráter efetivo, para, em conformidade com 
a Lei nº 019/93 de 16 de julho de 1993, tomar posse de seus 
respectivos cargos imediatamente, dirigindo-se à Secretaria de 
Administração, a contar da data da publicação. 
01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: Ord-Inscrição-Nome-
-Identidade; 09-0921-Antonia Cleumi Soare Galdino-1806594; 
10-0821-Antonia Elessandra Gomes de Oliveira-5260811; 11-1255-An-

tonia Eliane Soares-2864488; 12-1505-Antonia Francely Couti-
nho de Araujo-3650371; 13-2608-Antonia Janielle Souza-5809748; 
14-2782-Antonia Janile Ferreira de Sousa-3618152; 15-1711-Anto-
nia Marcia da Cunha Batista-3643177; 17-1668-Antonia Taiene da 
Cunha Carvalho-6372804; 18-1603-Antonicia Silva Gomes-1985363; 
19-0783-Antonio Erivaldo da Silva Furtuoso-3151392; 
20-2734-Ariella Roberta Ferreira de Alencar-4111941; 
21-1119-Auxiliadora Medeiros Oliveira-4073892; 22-0931-Bene-
dita Simone Otaviano de Alencar-5784860; 23-1220-Benilde de 
Almeida Oliveira-5749022; 24-1111-Carlene de Loudes Medeiros 
Oliveira-4587077; 28-1601-Conceição de Maria Cunha-3851110; 
29-1421-Denize Rodrigues de Souza-3990290; 30-0240-Di-
namar da Costa Amador-3030296; 31-1546-Edilene de Souza 
Melo-4900257; 32-1880-Edmilson Antonio dos Santos-2783049; 
33-1327-Elane Felix da Silva-7340082; 34-2210-Elizangela Lima de 
Lima-3771808; 35-1971-Erica Braga Pires-4901522; 36-1288-Fa-
bricia Costa da Silva -5914465; 38-1720-Francileia Silva do Car-
mo-2546492; 39-2289-Francisca Adriana Tome de Sousa -5714063; 
40-0279-Francisca das Chagas de Oliveira Santos-1982153; 
41-0918-Francisca Valnice Pinheiro Da Silva-3258275; 42-0682-Fran-
cisco Fagner Oliveira Sales-6372869; 44-0401-Graciene Gonçal-
ves Pimentel-3932258; 45-1980-Helena Batista Pereira-3031075; 
46-2982-Joaninha Aguiar de Souza-5194440; 47-1550-Joce-
lia de Sousa Vaz-2770765; 48-0494-Jose Edson Ribeiro Ferrei-
ra-3004372; 49-2970-Jose Luciano Franklim Marques-5168021; 
50-2689-Jose Weliton Neves da Silva-4389520; 51-2409-Josiane 
Costa Pereira-6202296; 52-1217-Jovane Pereira de Souza-2805147; 
53-1426-Jucilene Ferreira da Vera Cruz-4922751; 54-2174-Junior Be-
zerra Ramos-5046722; 55-2007-Katielma Negrão Aguiar-4900094; 
57-2018-Laureci Rodrigues Coelho-2624100; 59-2324-Lucineia de 
Sousa Ramos-3930958; 60-1912-Luzia de Fatima Barbosa da Sil-
va-5562756; 61-0961-Marcia Lima da Silva-6364920; 62-0292-Ma-
ria Alzineide Ferreira de Araujo-1999319; 63-2008-Maria Auci-
leia do Socorro Santana Reis-3077833; 64-0916-Maria Aurilane 
Cruz Barreto-4806380; 65-1766-Maria Cristina Castro de Je-
sus-1998581; 66-0589-Maria da Conceição Souza Lima-4565262; 
67-0857-Maria da Silva Lopes-4555092; 69-1884-Maria das Gra-
ças Gomes Coutinho-1477811; 70-1189-Maria de Loudes Rabelo 
de Sousa-3341657; 71-2582-Maria de Nazare Alves-2864504; 
72-1978-Maria de Nazare Rodrigues de Sousa-3778568; 
73-0742-Maria de Nazare Tavares-4615227; 74-0245-Maria do 
Nascimento Oliveira-2518755; 76-1460-Maria do Socorro do Nas-
cimento Oliveira-3951167; 78-1989-Maria Edileuza Fernandes 
da Silva-3988076; 79-1763-Maria Edinete Bezerra de Nascimen-
to-1841291; 80-1825-Maria Elaene Almeida de Souza-5242459; 
82-0489-Maria Eranilce de Sousa e Sousa-3648717; 83-1179-Ma-
ria Eunice da Silva-5647233; 85-1038-Maria Imaculada Barbosa 
Silva-6290721; 86-1427-Maria Irene de Souza Silva-1982782; 
88-2068-Maria Jose dos Santos Silva-1742306; 89-2444-Maria 
Josiane Pinheiro de Carvalho-6183472; 90-1356-Maria Jucelde-
ne Paiva da Luz-3648758; 91-1580-Maria Jucilene Nascimen-
to de Lima-5901776; 92-0789-Maria Juvanete Oliveira Mon-
te-1982101; 93-1569-Maria Leni Barreto de Castro-35105322002; 
94-1464-Maria Leonice Paula de Souza-2728999; 97-1819-Ma-
ria Raimunda Costa da Silva-3429292; 98-1390-Maria Rosa da 
Silva Chaves-5050128; 99-0568-Maria Rosineia Freitas da Sil-
va-3494632; 102-0106-Maria Sonia Rodrigues Torres-1771575; 
103-1384-Maria Valdinete de Lima Brito-5977995; 104-0094-Ma-
ria Vera Lucia Aguiar Leite-4111956; 106-1115-Marinete Moraes de 
Andre-4389291; 107-0442-Marlene dos Santos Costa-3429372; 
109-0750-Midiam Ferreira Sales-2407987; 110-2319-Naiara Lopes 
da Silva-6040433; 111-2285-Nazare da Rocha Conceição-1545040; 
112-0760-Pastorinha Mesquita de Souza-2267222; 113-2906-Rai-
munda Geisi de Oliveira-5647202; 114-0696-Raimunda Katia Mota 
Coutinho-3648765; 115-1442-Raimunda Nonata Marques de Oli-
veira-4806416; 116-0324-Raimunda Nonata Sousa do Nascimen-
to-4586520; 117-1170-Raimunda Sueli Silva Almeida-3106729; 
118-1903-Raquel Alves da Silva-4461989; 119-2896-Raquel Ribei-
ro da Silva-2450968; 121-0507-Rita Paulino dos Santos-3631882; 
122-1764-Ronilde do Socorro do Nascimento Soares-2546421; 123-
0254-Rosa Vitalino do Bonfi m-1578523; 125-0323-Rosenir Soares 
de Souza-2488376; 126-1923-Rosimar Soares de Souza-2470571; 
127-0282-Rosimeire Gomes de Souza-2279351; 129-0547-Sandra 
Fernandes da Silva-4340908; 130-0927-Sandra Raimunda Tele 
de Farias-3342935; 131-2795-Silas Saavedra da Silva-4629140; 
132-0879-Silvia Regina Queiroz Pinheiro-2657619; 133-2943-So-
corro Lucia de Maria-2439890; 134-2736-Terezinha Carvalho de 
Souza-3001196; 135-0222-Terezinha Cunha Carvalho-3562729; 
136-2268-Valdineide Lopes Teixeira-6183485; 137-0984-Waneyda 
Socorro Justino Almeida-4389900; 138-1588-Maria das Chagas 
Batista de Menezes-4389711; 139-1193-Alessandra Souza da Sil-
va-4908139; 140-2107-Alessandro da Silva Freitas-4953277; 141-
0632-Ana Claudia Almeida Viana-3419363; 142-2979-Ana Cleia 
Cunha Xavier-3077895; 143-1002-Ana Gomes Cordeiro-4389186; 
144-2493-Ana Maria Alves de Souza-4015398; 145-0539-Ana Pau-
la Menezes de Araujo-4073790; 146-2404-Andreanne da Silva Vaz-
5203816; 147-1039-Antonia Carlene dos Santos Sousa-6549944; 
148-2106-Antonia Daiane Nascimento dos Anjos-6748178; 
149-2513-Antonia de Almeida Oliveira-6450445; 150-1768-An-
tonia Eucione Pires Rodrigues-4690505; 151-1364-Antonia Lu-

cia Marques da Silva-2534964; 152-0519-Antonia Maria Costa 
de Aguiar-3444271; 154-1385-Antonio Daniel Varanda Rodri-
gues-5264704; 155-1368-Antonio de Jesus Souza-3473584; 
157-1054-Carla Rodrigues de Souza-3941066; 158-2452-Chistia-
ne do Socorro dos Reis Barros-6573685; 159-1686-Ciumara Regi-
na Pires Rodrigurs-4974330; 160-0336-Claudia Maria da Silva Be-
zerra-3648547; 161-1108-Claudiane Andrade de Souza-4347510; 
162-2759-Cleide Lima da Silva-6120393; 163-2223-Cleonice de 
Souza Reis-3526017; 164-1640-Cleuni Soares de Paiva-1874606; 
165-1709-Cristiane dos Santos Rodrigues-2692240; 166-1665-Da-
niele do Socorro Monteiro-4292451; 167-1064-Danilo Neves da 
Silva-5168097; 168-1407-Deuzinete Araujo Oliveira-4641243; 
169-2180-Edivane de Oliveira Lopes-5732879; 170-1951-Edna 
Maria Menezes Lima-2732926; 171-1186-Edna Oliveira Lima-
2877580; 172-2181-Eides dos Santos da Silva e Silva-6218961; 
173-0840-Eliane Sales de Oliveira-5037420; 174-1896-Elielma 
do Socorro Aguiar Souza-4693450; 175-0877-Erica Julia Cana-
brava Albuquerque-4120478; 176-1492-Esmeralda do Socor-
ro Oliveira Nascimento-5913730; 177-1735-Luciana Marques 
Aguiar-1427658; 178-0131-Fabiana Dos Santos Veras-6206565; 
179-2252-Francisca Cleide Cardoso-4946681; 180-1204-Francisca 
da Costa Lima-2820434; 183-0301-Francisca Eliana Nazare Car-
valho-6057659; 184-2743-Francisca Farias da Lopes-3282814; 
185-2603-Francisca Francenilda Rodrigues da Silva-3025249; 
186-2474-Francisca Ironeide Furtado -2956869; 187-2266-Fran-
cisca Janicleia Santos do Nascimento-5063937; 189-0985-Fran-
cisca Neide de Souza Pastana-1914945; 190-1519-Francisca Rocha 
de Sousa-1786533; 191-2450-Francisco de Sousa Ramos-5742888; 
192-2195-Francisco Galvane da Silva Carlos-3400410; 193-0668-Ge-
nir da Silva e Silva-4586511; 196-0531-Hilda Machado Car-
los-4539188; 197-1417-Manoeli Pires Costa -0345384320081; 
198-1453-Izabel Ferreira Moreira-2319811; 199-2020-Jesiane 
Pereira Lopes-3951145; 200-2290-Joana Darc Soares de Arau-
jo-3649861; 202-2081-Sandra Helena Chaves Siqueira-1515563; 
203-1673-Maria das Dores da Costa-4900670; 204-1382-Jose 
Leandro Vieira Paulino-5064449; 205-1679-Jose Lucemilson 
Lima Andrade-5482103; 206-2017-Jose Valdicelio Moraes da Sil-
va-6776163: 
02 - VIGIA: Ord-Inscrição-Nome-Identidade; 07-1797-Francisco 
Carlos da Silva Cruz-3599014; 08-2006-Francisco Edinaldo Cruz 
Correa-5763130; 09-0486-Inhones Albuquerque Gomes-3931954; 
11-1526-Raimundo Erinilso Soares Pires-4341816; 12-0592-Valdir 
Rodrigues da Silva-6014700; 15-1578-Antonio Vanderley Mar-
ques Pires-3448971; 17-2375-Elias Bezerra de Sousa-1982527; 
18-2543-Elielso Silva Castro-5647216; 20-0915-Jose Renato Oli-
veira Teixeira-4135054; 21-0638-Manoel Rufi no Arcenio -2455469; 
23-2534-Raimundo Elias Souza-2555678; 25-2751-Alexandre 
Reis de Oliveira-6242148; 26-2965-Anderson de Oliveira Bar-
ros-6070401; 28-1036-Antonio Edson Soares de Lima -4248395; 
30-0112-Antonio Lucinaldo Nascimento da Cunha-2334238; 
31-1641-Charles Angelim-6120383; 33-1429-Edimar Ferreira 
de Souza-4629143; 34-1100-Edson da Silva Marques-4247713; 
36-0791-Gervaldo Marcos Bezerra de Carvalho-1347410; 39-
0098-Jose Ivaldo Cruz Carneiro -5825787; 41-1754-Vanderlei 
Oliveira do Nascimento-3859843; 42-0794-Alex Junior Nunes Du-
arte-4062762; 44-0975-Antonio Maria Rosal da Silva-1982168; 
45-0454-Celio de Araujo Pereira-1458430; 46-1747-Daniel Fa-
rias Dias-4657826; 47-0185-Erivaldo Paulo da Silva-5025524; 
49-0280-Francisco Neto de Oliveira-6579026; 50-0555-Francisco 
Paiva de Oliveira-2661246; 51-0952-Jose Edilson da Silva Xavier 
-4389836; 53-1219-Luiz Gomes De Lima-2163995; 55-2492-Pau-
lo Rodrigues Souza-5703595; 60-1014-Antonio Juscelino Olivei-
ra Da Silva-3648924; 61-0989-Daniel Nunes da Silva-2676888; 
62-2326-Edney Pereira de Carvalho-3648911; 63-2055-Francisco 
Eudes Silva de Oliveira-2408056; 65-0440-Francisco Neudo de 
Oliveira-2470604; 66-0530-Rubinete de Oliveira Leite-1982873; 
68-0792-Antonio Maria Soares Galdino-1982198; 70-1600-Deuzi-
mar Freira Damasceno Dourado-3648636: 
03 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES: Ord-Inscrição-No-
me-Identidade: 06-0036-Edirley Jose Braga Pires-2954711; 
08-2765-Antonio Cleber Sousa Brito-2518761; 09-0957-Antonio 
Juarez Aguiar Moreira-2408079; 11-2402-Paulo Sergio da Sil-
va Soares-1908760; 12-2719-Wagner Antonio Nascimento For-
te-8523741; 13-0472-Dennizio de Oliveira Pereira-5979119; 
14-0413-Antonio Gomes de Souza-1731634; 15-2382-Antonio 
Maria Alves Bezerra-3400547: 
04 - MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS: Ord-Inscrição-Nome-
-Identidade; 01-1864-Alcindor do Nascimento Viana-0202124703; 
03-0167-Antonio Edison Dias da Costa-2746052; 04-2206-Cosmo 
Alves da Luz-3650043; 06-0190-Joao Batista de Araujo-1667591; 
07-2996-Edinelson Araujo de Lima-3108191; 11-0524-Jose Ru-
fi no de Souza Junior-3097313: 05 - AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO: Ord-Inscrição-Nome-Identidade; 02-1626-Antonio 
Jose Batista Rodrigues-1736099; 05-0239-Antonia Erivelta Perei-
ra Souza-3265541; 08-0429-Edineuza Rocha Barroso-2704369; 
09-1868-Silvana do Socorro Miranda Gomes-4900985; 10-0546-Valdi 
Machado Cardoso -4901564; 12-1053-Antonia Elizangela Aguiar Sou-
za-4183298; 16-1552-Luma Castro de Souza-5714051 17-1131-Na-
talino Dos Santos Farias-4389225; 20-1806-Danyel Janyo Cunha 
Marques-3739847; 26-2047-Lucelia do Socorro de Maria Arau-


